
UCHWAŁA NR LXXXIII/574/24 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 12 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez 
samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe 

Na podstawie art. 223 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270)1) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. § 3 pkt 2 Uchwały Nr LXXXII/568/24 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 15 marca 2024 roku 
w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki budżetowe 
prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe, otrzymuje brzmienie: 

„2) pokrycie kosztów bieżącej działalności jednostki, z wyjątkiem wydatków na  wynagrodzenia 
osobowe;”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 
 
 

Bartłomiej Czaki 

 

 
1) Dz.U.2023.497; Dz.U.2023.1273; Dz.U.2023.1407; Dz.U.2023.1429; Dz.U.2023.1641; Dz.U.2023.1693; 

Dz.U.2023.1872 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BCC6CE3-20F1-4608-8632-E1C71863A9B3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LXXXIII/574/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 12 KWIETNIA 2024 ROKU 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez 
samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 
zgodnie z art. 223 stwarza możliwość gromadzenia przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące 
działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 900 z późn.zm.), dochodów na wydzielonym rachunku. Do kompetencji organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego należy, w szczególności określenie jednostek budżetowych gromadzących 
dochody, źródła pochodzenia dochodów i sposób przeznaczenia gromadzonych środków oraz sposób i tryb 
sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym 
planie oraz ich zatwierdzania. 

Niniejsza uchwała precyzuje zapisy § 3 pkt 2 Uchwały Nr LXXXII/568/24 Rady Miejskiej w Solcu 
Kujawskim z dnia 15 marca 2024 roku, dotyczące przeznaczenia dochodów wraz z odsetkami, które są 
gromadzone na rachunku dochodów w zakresie pokrywania kosztów bieżącej działalności jednostki. 
Zgodnie z brzmieniem art. 223 ustawy o finansach publicznych, dochody te nie mogą być przeznaczone na 
finansowanie wynagrodzeń osobowych. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne do prawidłowego funkcjonowania oświatowych jednostek 
budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BCC6CE3-20F1-4608-8632-E1C71863A9B3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIII/574/24 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM z dnia 12 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	zm. pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


